
Børne- og Undervisningsudvalget

Til orientering fremsendes den nye samle
visningsministeriets dialogbaserede kvalitetstilsyn. 

Med udviklingen af det dialogbaserede kvalitetstilsyn i forlængelse af 
folkeskolereformen og ønsket om et styrket statsligt kvalitetstilsyn i eud
reformen er det fundet hensigtsmæssigt at udarbejde en 
strategi, der udbreder det dialogbaserede kvalitetstilsyn til at omfatte 
Undervisningsministeriets tilsyn
ramme for tilsynets metoder og formål, der går på tværs, og som kan 
danne fælles grundlag for kommunikation med skoler, institutioner, 
kommuner m.v.

Tilsynet skal fremadrettet bidrage til kvalitetssikring og kvalitetsudvikling 
på de enkelte institutioner og uddannelsesområder og udvikles og i
plementeres i tæt dialog med de respektive uddannelsesse
lægges i tilsynet vægt på, at kvalitetssikring primært er et lokalt ansvar. 

Det bemærkes, at læringskonsulenterne på folkeskole
dannelsesområdet vil blive inddraget i tilsynet.

Tilsynet vil fremadrettet gøre brug af tre tilsyns

 Risikobaseret tilsyn
 Tematisk tilsyn
 Enkeltsagstilsyn

Det risikobaserede tilsyn monitorerer de enkelte uddannelses
tionsområders resultater gennem screeninger med udgangspunkt i fas
lagte kvalitetsindikatorer. Der vil blive grebet ind 
institutioner, der vedvarende viser tegn på at have kvalitetsudfordringer. 
Gennem dialog afklares institutionens konkrete udfordringer, og der 
følges op med resultatorienterede handleplaner og indsatsaftaler.

Det tematiske tilsyn kan rette fokus på et særligt tilsynsemne.
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Endelig vil der i enkeltsagstilsynet blive ført tilsyn med konkrete skolers 
og institutioners overholdelse af gældende regulering i bred forstand.

Der lægges vægt på at skabe fuld gennemsigtighed og åbenhed omkring
tilsynet. For at bidrage hertil etableres et tilsynsforum, der består af faste 
repræsentanter fra de relevante interessentorganisationer. Styrelsen etab-
lerer desuden en digital platform for kvalitetstilsynet til brug for en mål-
rettet kommunikation af Kvalitets- og Tilsynsstyrelsens tilsynsarbejde på 
styrelsens hjemmeside.

De konkrete tilsynsaktiviteter vil blive udmøntet i årlige tilsynsplaner.

Strategien for det dialogbaserede kvalitetstilsyn vil blive offentliggjort 
med en pressemeddelelse den 30. april 2014 og blive forelagt for centrale 
interessenter på det første møde i Tilsynsforum den 6. maj2014.

Jeg vedlægger tilsynsstrategi: ”Dialogbaseret kvalitetstilsyn” og nyhed.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


